
  SERVISNÍ SMLOUVA   
 

uzavřená uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
SMLUVNÍ STRANY 
 
Objednatel 
„Sdružení zadavatelů pro zajištění dodávky čerpadel na ČOV Hradec Králové“ 
se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s.  
se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03 
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 964, vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
IČ: 48172898 DIČ: CZ48172898 
zastoupený: Ing. Jiřím Šolcem, ředitelem společnosti na základě pověření 
 
a 
 
Královéhradecká provozní, a. s.  
se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 893, PSČ 500 03 
zapsaná v obchodním rejstříku, oddíl B, vložka 2383, vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové 
IČ: 27461211 DIČ: CZ27461211 
zastoupený: Ing. Tomášem Hosou, pověřeným členem představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 35-5743990247/0100 
 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Tomáš Hosa, pověřený člen představenstva 
b) ve věcech technických : Petr Navrátil, manažer provozu odpadních vod 
(dále také jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel 
LK Pumpservice, společnost s ručením omezeným 
Sídlo : Kolbenova 898/11, 190 00  Praha 9 
Zastoupena : Ing. Ondřejem Kinclem,  jednatelem 
Zapsán v obchodním rejstříku : vedeným MS v Praze, oddíl C, vložka 6006 
 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Ondřej Kincl 
b) ve věcech technických : Ing. Jiří Kroupa, Ing. Václav Hodaň 
IČ : 44851774 
DIČ : CZ44851774 
Bankovní spojení : Uni Credit Bank 
Číslo účtu : 66360009/2700 
 
(dále také jen Poskytovatel“ 



2 / 11 

 
 

Úvodní ustanovení 
 
1. Objednatel jako kupující uzavřel se poskytovatelem jako prodávajícím na základě 

výběrového řízení s názvem „Dodávka čerpadel pro ČOV Hradec Králové – modernizace 
vstupní ČS“ rámcovou dohodu o kupní smlouvě (dále také jen „Kupní smlouva“), na základě 
které má poskytovatel dodat objednateli 4 ks splaškové čerpadlo Typ CP 3312/836 včetně 
příslušenství a 4 ks dešťové čerpadlo Typ  NP 3531/866 včetně příslušenství (dále také jen 
„čerpadla“) pro potřeby modernizace vstupní čerpací stanice (dále jen „ČS“) na čistírně 
odpadních vod v Hradci Králové (dále také jen „ČOV“). 

 
2. S ohledem na shora uvedenou skutečnost smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, kterou 

bude zajištěn servis čerpadel dodaných poskytovatelem objednateli. S ohledem na obsah 
Smlouvy o společnosti pro zajištění dodávek čerpadel na ČOV Hradec Králové uzavřené mezi 
účastníky „Sdružení zadavatelů pro zajištění dodávky čerpadel na ČOV Hradec Králové“ 
poskytovatel bere na vědomí, že objednatelem se pro potřeby této smlouvy rozumí 
společnost Královéhradecká provozní, a.s. 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování pravidelného servisu na zařízení „splašková 

čerpadla“ a „dešťová čerpadla“ na ČOV instalovaných na vstupní ČS v rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.  
 

2. Předmětem této smlouvy je dále zajištění dostupnosti náhradních dílů a garance ceny 
vybraných náhradních dílů. 

 
 

II. 
Pravidelný servis a specifikace servisních činností 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že servisní interval bude prováděn v intervalech stanovených 

výrobcem čerpadel. V této souvislosti objednatel prohlašuje, roční náběh jednotlivých 
čerpadel (tj. počet provozních hodin) činí: 

a. splašková čerpadla – 2 000 motohodin/rok; 
b. dešťová čerpadla – 300 motohodin / rok. 

 
2. Přesný termín provedení servisu bude smluvními stranami dohodnut v dostatečném 

časovém předstihu v návaznosti na předpokládaný počet motohodin. Nedojde-li k dohodě o 
termínu provedení servisu nejpozději 15 dní před předpokládaným termínem uskutečnění 
servisu, zavazuje se poskytovatel provést servis nejpozději do 5 dnů od doručení výzvy 
objednatele k jeho provedení. 

 
3. Servisní plán kalového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů je přílohou č. 1 

této smlouvy.  
 



3 / 11 

4. Servisní plán dešťového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů je přílohou č. 2 
této smlouvy. 

 
5. V ceně servisní prohlídky není zahrnuta případná výměna opotřebovaných součástek a dílů, 

nejsou-li uvedeny v servisním plánu. Poskytovatel je však povinen vždy předem objednatele 
informovat o potřebě výměny opotřebovaných součástek a dílů včetně ceny těchto dílů a 
vyžádat si souhlas objednatele s jejich výměnou a cenou. 
 

 
III. 

Cena pravidelného servisu 
 
1. Cena byla sjednána na základě dohodou smluvních stran následujícím způsobem: 
 

a. paušální cena za 1 servisní prohlídku 1 kalového čerpadla: 22 500,- Kč 
b. paušální cena za 1 servisní prohlídku 1 dešťového čerpadla: 22 500- Kč 

 
2. Shora uvedené ceny jsou maximální a nepřekročitelné. Cena je neměnná bez ohledu na to, 

zda se jedná o servisní zásah provedený v době trvání záruční doby čerpadel nebo po 
uplynutí záruční doby. 

 
3. Uvedené ceny jsou bez DPH. Sazba DPH bude k ceně za servisní prohlídku připočtena ve výši 

odpovídající platné právní úpravě. 
 
 

IV. 
Jiné servisní služby 

 
1. Objednatel je oprávněn požadovat po poskytovateli kdykoliv i jiný než pravidelný servis. O 

jiné servisní služby se nejedná v případě, že bude nahlášena závada čerpadla, která je 
řešena v rámci záručních podmínek dle Kupní smlouvy. 
 

2. Rozsah a cena jiných servisních služeb bude stranami dohodnuta vždy před zahájením 
servisního zásahu ze strany poskytovatele. Dohoda musí být učiněna písemnou formou; za 
písemnou formu se pro tyto účely považuje i emailová komunikace. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že servisní zásah zahájí poskytovatel v následujících termínech: 

 
a. do 48 hodin, je-li nahlášena závada čerpadla znemožňující převážně nebo zcela jeho 

provoz, 
b. do 96 hodin, je-li nahlášena závada čerpadla omezující jeho provoz. 

 
 

V. 
Dostupnost náhradních dílů a garance ceny vybraných náhradních dílů 

 
1. Poskytovatel se tímto zavazuje, že po dobu 10 let ode dne dodání posledního z čerpadel dle 

Kupní smlouvy zajistí dostupnost veškerých náhradních dílů ke všem typům na základě 
Kupní smlouvy dodávaných čerpadel. Smluvní strany se dohodly, že náhradní díly musí být 



4 / 11 

doručeny objednateli nejpozději do 8 týdnů, tj. do 56 dnů ode dne jejich objednání, 
nedohodnou-li se strany v konkrétním případě jinak. V případě, že poskytovatel nebude 
schopen zajistit dodání jakéhokoliv náhradního dílu ve výše uvedeném termínu, resp. 
termínu dohodnutém smluvními stranami, je objednatel oprávněn si jej sám obstarat a 
požadovat po poskytovateli úhradu nákladů s tím souvisejících.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu 5 let ode dne dodání posledního z čerpadel dle Kupní 
smlouvy zajistí, že cena vybraných náhradních dílů uvedených v příloze č. 3 této smlouvy 
bude pro objednatele neměnná. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany 
uvádí, že účelem tohoto ustanovení je závazek poskytovatele dodávat objednateli po výše 
stanovenou dobu (5 let) vybrané náhradní díly za v příloze č. 3 pevně stanovenou cenu, 
resp. případně za cenu nižší. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel vystaví do 15 dnů ode dne provedení servisního 

zásahu nebo dodání náhradního dílu (den zdanitelného plnění) fakturu, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
2. Přílohou faktury bude zápis (protokol) o provedení servisního zásahu potvrzený zástupci 

obou smluvních stran nebo kopie objednávky podepsané objednatelem obsahující 
specifikaci objednatelem požadovaných náhradních dílů. 
 

3. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení poskytovatelem. 
 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že pro potřeby vystavení daňového dokladu v souvislosti 
s prováděním servisu je za objednatele považována společnost Královéhradecká provozní, 
a.s.; tzn., že na příslušném daňovém dokladu bude jako objednatel uvedena pouze 
společnost Královéhradecká provozní, a.s., nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním 
případě jinak. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností.  Kromě 
náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. § 28 bude daňový doklad dále obsahovat 
číslo smlouvy kupujícího. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 
 

VII. 
Trvání smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. S ohledem na skutečnost, že tato smlouva bezprostředně souvisí s Kupní smlouvou, zaniká 

tato smlouva ke dni účinnosti předčasného ukončení (např. odstoupení) Kupní smlouvy. 



5 / 11 

 
3. Tuto smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodu, avšak poskytovatel je oprávněn jí 

vypovědět nejdříve po uplynutí 5 let ode dne dodání posledního z čerpadel kupujícímu dle 
Kupní smlouvy. Výpovědní lhůta činí 12 měsíců a běží od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém byla doručena druhé smluvní straně. 
 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kromě zákonných důvodů též v případě, 
že: 

 
a. poskytovatel je v prodlení s poskytováním jakéhokoliv servisního zásahu o více než 

15 dnů, 
b. poskytovatel hrubě nebo opakovaně poskytne nekvalitní plnění, na něž byl 

zhotovitel objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu, 
c. poskytovatel hrubě nebo opakované poruší předpisy BOZP, na něž byl zhotovitel 

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu; 
d. poskytovatel opakovaně (minimálně třikrát) poruší povinnosti vyplývajících z 

ustanovení této smlouvy; 
e. bude zahájeno insolvenčního řízení proti poskytovateli, nebo rozhodnutí o vstupu do 

likvidace zhotovitele. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení. 

 
1. Tato smlouva neřeší případné záruční opravy vzniklé z důvodu závady na čerpadlech. 

Opravy mající charakter záruční vady jsou řešeny v souladu s příslušnou Kupní smlouvou. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve 3 exemplářích, z nichž objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a jedno vyhotovení bude předáno poskytovateli. Tato smlouva může být 
měněna pouze písemnými dodatky. 
 

3. Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve 
formě číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků 
této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu 
dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 
 

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou 
stran. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765, odst. 2 
občanského zákoníku. 
 

5. Obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací 
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou 
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny. 

 
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Servisní plán dešťového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů 



6 / 11 

Příloha č. 2 – Servisní plán kalového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů 
Příloha č. 3 – Ceník vybraných náhradních dílů 

 
7. Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy se budou vztahovat 

a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran 
jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto 
platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně 
samé.  Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být poskytovatelem postoupena bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 
 

8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem. 

 
 
 
V Hradci Králové dne : 24.9.2018  
 
 
 
Za objednatele:  Za poskytovatele:  
   
   
 
 
 
......................................................................  ................................................. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.           LK Pumpservice, s.r.o. 
Ing. Jiří Šolc   Ing. Ondřej Kincl 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 
 
 
 
..................................................................... 
Královéhradecká provozní, a.s. 
Ing. Tomáš Hosa 
pověřený člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 / 11 

Příloha č. 1 -  Servisní plán dešťového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů 
 
V souladu se standardy výrobce bude prováděna tzv. pravidelná prohlídka, ke které se 
přistupuje po 12.000 hodinách provozu nebo 3 letech, podle toho, která ze situací nastane 
dříve. 
S ohledem na předpokládané provozní hodiny dešťového čerpadla, tj. 300 motohodin / rok, 
bude v rámci pětiletého provozu čerpadla provedena jedna pravidelná servisní prohlídka a to 
po třech letech provozu čerpadla. 
 
Paušální cena za provedení této prohlídky je 22.500,- Kč bez DPH v zákonné výši. 
Pravidelná servisní prohlídka zahrnuje: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



8 / 11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



9 / 11 

Příloha č. 2 -  Servisní plán kalového čerpadla s oceněním jednotlivých servisních úkonů 
 
V souladu se standardy výrobce bude prováděna tzv. pravidelná prohlídka, ke které se 
přistupuje po 12 000 hodinách provozu nebo 3 letech, podle toho, která ze situací nastane 
dříve. 
S ohledem na předpokládané provozní hodiny kalového čerpadla, tj. 2.000 motohodin / rok, 
bude v rámci pětiletého provozu čerpadla provedena jedna pravidelná servisní prohlídka a to 
po třech letech provozu čerpadla. 
 
Paušální cena za provedení této prohlídky je 22.500,- Kč bez DPH v zákonné výši. 
Pravidelná servisní prohlídka zahrnuje: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



10 / 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 / 11 

Příloha č. 3 -  Cena vybraných náhradních dílů 
 
V souladu s provozními předpisy výrobce a zadávací dokumentací jsou níže vybrány a oceněny 
tzv. vybrané náhradní díly: 
 
Kalové čerpadlo 
Díl Cena (v Kč bez DPH v zákonné výši) 
Kompletní sada dvojité mechanické ucpávky, včetně potřebného 
těsnícího materiálu a příslušenství 

215.000,- 

Kompletní sada horního a spodního ložiska, včetně potřebného 
příslušenství 

102.500,- 

 
 
Dešťové čerpadlo 
Díl Cena (v Kč bez DPH v zákonné výši) 
Kompletní sada dvojité mechanické ucpávky, včetně potřebného 
těsnícího materiálu a příslušenství 

215.000,- 

Kompletní sada horního a spodního ložiska, včetně potřebného 
příslušenství 

102.500,- 

 












